
A O II
АГЕНЦИЯ ПО ОБЩЕСТВЕНИ ПОРЪЧКИ 

1000 София, ул. "Леге" 4 
e-mail: aop@aop.bg

интернет адрес: http://www.aop.bg

ОБЯВА
за обществена поръчка на стойност по чл. 20, ал. 3 от ЗОП

Номер на обявата: [ 967 ]

Възложител: [ОУ „Св.св.Кирил и Методий'4 гр.Николаево]
Поделение (когато в приложимо): [...... ]
Партида в регистъра на обществените поръчки: [ 3791 ]
Адрес: [ул.Св.Св.Кирил и Методий“ №13, гр. Николаево]
Лице за контакт (може и повече от едно лица): [Венина Димитрова Цонкова] 
Телефон: [04330/2080]
E-mail: [ounik@abv.bg]
Достъпът до документацията за поръчката е ограничен: [] Да [X] Не 
Допълнителна информация може да бъде получена от:
[X] Горепосоченото/ите място/места за контакт 
[] ДРУГ адрес: (моля, посочете друг адрес)
Приемане на документи и оферти по електронен път: [] Да [х] Не

Обект на поръчката:
[] Строителство 
[X] Доставки 
[] Услуги
Предмет на поръчката: [Събиране на оферти с обява за приготвяне и доставка на 
готови закуски за учениците от I до IV клас и приготвяне и доставка на готова 
храна (обяд) за учениците, обхванати във формите на целодневна организация на 
учебния ден I - VII клас в 0У „Св. св. Кирил и Методий", гр. Николаево, през учебната 
2018/2019 година”, по две обособени позиции.]

Кратко описание: [ По обособена позиция № 1: "Приготвяне и доставка на готови 
закуски за учениците от I до IV клас на ОУ „Св. св. Кирил и Методий", гр. Николаево, 
за учебната 2018/2019 г.

Сутрешна закуска за учениците от I до IV клас, прогнозен брой ученици -  180 
прогнозен брой учебни дни -160 за учебната 2018/2019 г. Броят на учениците от 
начален етап варира. Броят порции закуски за всеки учебен ден ще се определя 
според броя ученици, които ще ги консумират през съответния учебен ден. 
Възложителя не поема задължение да заявява доставка на храна, в случай, че такава 
нужда не е конкретно възникнала. Изпълнителят по договора не може да 
претендира каквото и да било обезщетение за това, че не са му възложени доставки.

1

mailto:aop@aop.bg
http://www.aop.bg
mailto:ounik@abv.bg


За сутрешна закуска се предвижда - тестена закуска (с млечна, плодова, месна 
плънка) е намалено съдържание на мазнини - 4 пъти седмично, млечно-плодова 
закуска -1 път седмично;

По обособена позиция № 2: „Приготвяне и доставка на готова храна (обяд) за 
учениците, обхванати в целодневна организация на учебния ден от I до VII клас на 
ОУ „Св. св. Кирил и Методий", гр. Николаево, през учебната 2018/2019 г."

Доставка на готови ястия (кетъринг) по предварителни заявки за обедно хранене 
на ученици - включва доставка на топла готова храна /обедно хранене, кетъринг/ за 
учениците на целодневно обучение Прогнозното количество, което ще се доставя, е 
за 107 ученици, като следва: 87 ученици за срок от 01.10.2018 г. до 31.05.2019 г., за 
14.ученици за период от 01.10.2018 до 15.06.2019 г. и за 6 ученици от 01.10.2018 г. 
до 30.06.2019 г. Броят на учениците, за които ще се осигурява обедно хранене, е 
приблизителен - може да бъде увеличен или намален в зависимост от броя на 
учащите и се определя при всяка конкретна заявка, прогнозен брой учебни дни, 
през които ще се осигурява обедно хранене -  160 за учебната 2018/2019 г. За обяд 
се предвижда едностепенно меню.]

Място на извършване: [ОУ „Св. св. Кирил и Методий“ гр. Николаево]

Обща прогнозна стойност на поръчката (в лв., без ДДС): [ 33 167 ]

Обособени позиции (когато е приложимо): [X] Да [] Не_____________________________________

Номер на обособената позиция: [ 1 ]

Наименование: [Приготвяне и доставка на готови закуски за учениците от I до IV клас 
на ОУ „Св. св. Кирил и Методий", гр. Николаево, за учебната 2018/2019 г. ]

Прогнозна стойност (влв., без ДДС): [ 13 904 ]_____________________________________________

Номер на обособената позиция: [ 2 ]

Наименование: [„Приготвяне и доставка на готова храна (обяд) за учениците, 
обхванати в целодневна организация на учебния ден от I до VII клас на ОУ „Св. св. 
Кирил и Методий", гр. Николаево, през учебната 2018/2019 г."]

Прогнозна стойност (влв., без ДДС): [ 25 896 ]
Забележка: Използвайте този раздел толкова пъти, колкото са обособените позиции.

Условия, на които трябва да отговарят участниците (когато е приложимо): 
в т.ч.:
Изисквания за личното състояние: [Кандидат или участник в процедура за 
възлагане на обществена поръчка може да бъде всяко българско или 
чуждестранно физическо или юридическо лице или техни обединения, както и 
всяко друго образувание, което има право да изпълнява строителство, доставки 
или услуги съгласно законодателството на държавата, в която то е установено, 
което отговаря на условията, посочени в Закона за обществени поръчки (ЗОП) и

2



обявените изисквания от Възложителя в обявлението и в документацията за 
участие.

Участниците—юридически лица в процедурата се представляват от законните 
си представители или от лица, специално упълномощени за участие в 
процедурата, което се доказва с изрично пълномощно.

В случай, че участникът е обединение (или консорциум) се представя копие на 
договора за обединение, а когато в договора не е посочено лицето, което 
представлява участниците в обединението - и документ, подписан от яйцата е 
обединението, в който се посочва представляващият. Възложителят не изисква 
обединенията да имат определена правна форма, за да могат да представят 
оферта. Участник не може да бъде отстранен от процедурата за възлагане на 
обществената поръчка на основание на неговия статут или правната му форма, 
когато той или участниците в обединението имат право да предоставят 
съответната услуга в държавата членка, в която са установени.

2.1.1.2. За кандидатите/участниците и техните обединения следва да не са 
налице обстоятелствата по чл.54 и чл.55, ал.1 от ЗОП. В случай, че участника е 
обединение ( или консорциум) наличието на някое от обстоятелствата но чл.54, 
ал.1 и 55, ал.1 от ЗОП дори и само за един от членовете им, е основание за 
отстраняване на цялото обединение съгласно чл.57, ал.2 от ЗОП.

Забележка: В случай, че за кандидата или участника са налице основанията по 
чл.54, ал.1 и/или чл.55, ал.1 от ЗОП, същият може да представи доказателства по 
в чл.5б от ЗОП, че е предприел мерки, които гарантират неговата надеждност, 
въпреки наличието на съответното основание за отстраняване.

За установяване па обстоятелствата по чл.54 и чл.55 от ЗОП 
кандидатът/участникът представя декларация по образец. При подписване на 
декларациите трябва да са спазени изискванията на чл.97, ал.6 от ППЗОП.

Избраният за изпълнител участник представя доказателствата по чл.58 от ЗОП.

2.1.1.3 Не може да участва в процедурата пряко или косвено физическо или 
юридическо лице, за което е налице забраната по чл. 3, т.8 от Закона за 
икономическите и финансовите отношения с дружествата, регистрирани в 
юрисдикции с преференциален данъчен режим, свързаните с тях лица и техните 
действителни собственици, освен ако не е налице изключението по чл. 4 от същия 
закон.

Кандидатите и участниците посочват в заявлението или офертата 
подизпълнителите и дела от поръчката, който ще им възложат, ако 
възнамеряват да използват такива. В този случай те трябва да представят 
доказателство за поетите от подизпълнителите задължения. Подизпълнителите 
трябва да отговарят на съответните критерии за подбор съобразно вида и дела 
от поръчката, който ще изпълняват, и за тях да не са налице основания за 
отстраняване от процедурата по чл.54, ал.1 и 55, ал.1 отЗОП.

Възложителят изисква замяна на подизпълнител, който не отговаря на 
съответните критерии за подбор.
Независимо от възможността за използване на подизпълнители отговорността 
за изпълнение на договора за обществена поръчка е на изпълнителя.
За участието на подизпълнител се прилагат разпоредбите па чл.66 от ЗОП и гл.24

3



от ЗОП.
Участниците в настоящата обществена поръчка могат да се позоват на 
капацитета на трети лица, независимо от правната връзка между тях, по 
отношение на критериите, свързани с икономическото и финансовото 
състояние, техническите способности и професионалната компетентност. По 
отношение на критериите, свързани с професионална компетентност, 
кандидатите или участниците могат да се позоват на капацитета на трети лица 
само ако лицата, с чиито образование, квалификация или опит се доказва 
изпълнение на изискванията на възложителя, ще участват в изпълнението на 
частта от поръчката, за която е необходим този капацитет.
Когато участникът се позовава на капацитета на трети лица, той трябва да може 
да докаже, че ще разполага с техните ресурси, като представи документи за 
поетите от третите лица задължения.
Третите лица трябва да отговарят- на съответните критерии за подбор, за 
доказването на които кандидатът или участникът се позовава па техния 
капацитет и за тях да не са налице основанията за отстраняване от процедурата.]

Правоспособност за упражняване на професионална дейност: [Няма изискване за годност 
(правоспособност] за упражняване на професионална дейност.]

Икономическо и финансово състояние: [Участниците да са реализирали минимален 
общ оборот, включително минимален оборот в сферата, попадаща в обхвата на 
поръчката, изчислен на база годишните обороти. Изискването за реализиран 
минимален общ оборот се прилага по отношение на всяка отделна обособена 
позиция.
Всеки участник трябва да има положителен финансов резултат за последните три 
години, в зависимост от датата, от която е учреден. В случай, че участникът е 
обединение се приема оборотът, реализиран от всички участници в обединението.
2.1.3.2. Изискваният от възложителите минимален общ оборот трябва да е 
съобразен със стойността, обема и срока за изпълнение на обществената поръчка и 
не може да надхвърля двукратния размер на нейната прогнозна стойност обявена 
за всяка една обособена позиция, освен ако това не е обосновано с естеството на 
строителството, услугите или доставките.
ЗАБЕЛЕЖК/1: Възложителят залага подобно изискване, с цел създаване на 
гаранции относно капацитета на участника за изпълнение на договори с подобен 
обем, препоръчваме изискваният минимален оборот, който се отнася до 
предмета на поръчката, реализиран от участника през последните три години, 
да не е по-малък от прогнозната стойност на обособената позиция.
2.1.3.3.3а доказване на икономическото и финансовото състояние всеки 
участник следва да представи:

> Финансови отчети съгласно изискванията на Закона за счетоводството за 
2015, 2016 и 2017 г.

> Справка - декларация за общия оборот на участника за 2015, 2016 и 2017 г. 
и специфичния оборот, който се отнася до предмета на поръчката, т.е. оборота от 
дейност, сходна с предмета на настоящата обществена поръчка съгласно 
Образец № 15 към документацията.

2.1.3.4.Когато участникът е обединение, изпълнението на изискването се 
доказва общо за обединението.]

4



2.1.4.1. Технически и професионални способности: [Всеки един от участниците трябва 
да притежава минимум една собствена или наета база, регистрирана като обект 
за производство и търговия с храни съгласно чл. 12 на Закона за храните.
2.1.4.2. Всеки един от участниците следва да притежава минимум едно собствено 
или наето транспортно средство, регистрирано в РЗИ или БАБХ, освен ако не е 
наемател на стола на училището, което провежда процедурата.
2.1.4.3. Всеки един от участниците следва да разполага с нает на трудов или 
граждански договор персонал за изпълнение на обществената поръчка, съставен 
от поне две лица, едното от които готвач. Сред персонала следва да бъде 
включен и 1 шофьор, в случай че храната се приготвя извън сградата на 
училището, което провежда процедурата.
2.1.4.4. Всеки един от участниците следва да има на разположение диетолог за 
изготвяне или съгласуване на предлаганите менюта с изискванията за 
ученическото хранене.
2.1.4.5. Всеки един от участниците следва да е изпълнил успешно поне 1 договор с 
предмет приготвяне и доставка на храна за училища или приготвяне на място на 
храна за училища през последните три години.
2.1.1. За доказване на техническите възможности за изпълнение на поръчката 
всеки от участниците представя:
а) списък на доставките, които са еднакви или сходни с предмета на 
обществената поръчка, изпълнени през последните три години, считано от 
датата на подаване на офертата, с посочване на стойностите, датите и 
получателите, заедно с доказателство за извършените доставки - Образец №11;
б) списък на техническите (правоспособни) лица, които отговарят за 
извършването на доставката -  Образец № 12, придружен от трудови и/или 
граждански договори или други документи, удостоверяващи ангажираността на 
посочения екип за изпълнение на настоящата обществената поръчка с 
приложени документи, удостоверяващи професионалната квалификация и 
професионалния опит - заверени копия;
в) списък на транспортните средства, с които участникът разполага за 
изпълнение на удостоверяващи професионалната квалификация и професионалния 
опит - заверени копия;
в) списък на транспортните средства, с които участникът разполага за 
изпълнение на поръчката по чл. 64, ал. 1. т. 4 от ЗОП - Образец № 13;
г) Копия на свидетелство за регистрация на транспортните средства, с 
които участникът разполага за изпълнение на поръчката и договори за наем, ако 
тези МПС не са собствени на участника, или еквивалентно за чуждестранни 
участници;
д) Списък за наличните собствени или наети обекти за производство и 
търговия с храни, придружен от заверени от участника копия па удостоверения 
от РОИКОЗ или БАБХ за регистрация на хранителен обект, съгласно чл. 12 от 
Закона за храните — Образец № 14;
е) Колие на документ за собственост, наем или ползване на обектите за 
производство и търговия с храни;
ж) Сертификат /или друг документ/ за въведена система за безопасност на 
храните - Система за анализ на опасностите и критичните контролни точки 
(НАССР) на производителя и търговеца на предлаганите изделия по чл. 70 ал. 1 
от Наредба № 5/2006 г. на МЗГ за хигиена на храните, издадена на основание чл.
17. ал. 2 от Закона за храните. За чуждестранни участници - еквивалентни 
документи на тези, посочени в настоящата точка, съобразно законодателството

5



по местоседалището им;
з) Документ, доказващ ангажираността на диетолог при изпълнението на 
договора за доставка на храна по настоящата процедура както и диплома за 
завършени образование сьс специалност „диетолог”. Този документ може да 
представлява декларация за ангажираност с изпълнение на поръчката от страна 
на диетолога, писмо за намерения, граждански договор с участника или всякакъв 
друг документ, от който е видно, че диетологът е запознат с факта, че участникът 
участва в конкретната процедура и е съгласен да му съдейства при изготвяне на 
менютата в хода на изпълнение на договора.

Информация относно запазени поръчки (когато е приложимо):
[] Поръчката е запазена за специализирани предприятия или кооперации на хора с 
увреждания или за лица, чиято основна цел е социалното интегриране на хора с 
увреждания или на хора в неравностойно положение

[] Изпълнението на поръчката е ограничено в рамките на програми за създаване на 
защитени работни места____________________________________________________

Критерий за възлагане:
[] Оптимално съотношение качество/цена въз основа на:

[х] Цена и качествени показатели 
[] Разходи и качествени показатели 

[] Ниво на разходите 
[] Най-ниска цена

Показатели за оценка: (моля, повторете, колкото пъти е необходимо)
Име: [Цена] Тежест: [максимален брой точки 70]
Име: [Разнообразие на предлаганата храна) Тежест: [максимален брой точки 20]
Име: [времето за реакция след рекламация] Тежест: [максимален брой точки 10]

Срок за получаване на офертите:
Дата: (дд/мм/гггг) [26.09.2018г] Час: (чч:мм) [16:00ч]

Срок на валидност на офертите: Срокът на валидност на офертите е 180 (сто и 
осемдесет) календарни дни, включително, от крайния срок за получаване на 
офертите. Участникът посочва срока за валидност на офертата си в Предложение за 
изпълнение.
Дата: (дд/мм/гггг) [24.03.2019г] Час: (чч:мм) [16:00ч ]

Дата и час на отваряне на офертите:
Дата: (дд/мм/гггг) [27.09.2018г.] Час: (чч:мм) [ 13:00ч]

Място на отваряне на офертите: [ОУ „Св. св. Кирил и Методий“ гр. Николаево]

Информация относно средства от Европейския съюз:
Обществената поръчка е във връзка с проект и/или програма, финансиран/а със средства от 
европейските фондове и програми: [] Да [X] Не

6



Идентификация на проекта, когато е приложимо: [....... ]

Друга информация (когато е пршожгшо): [...... ]

Дата на настоящата обява
Дата: (дд/мм/гггг) \ 14.09.2018г.|

Възложител/П.П./ Информацията е заличена на основание чл. 2 от ЗЗЛД. 
Трите имена: [Венина Димитрова Цонкова]
Длъжност: [Директор]_______________________________________________

7


